-----A Câmara tomou conhecimento e deliberou por unanimidade:----------------------------------------

-----a) Autorizar a abertura do procedimento: Consulta Prévia Simplificada - previsto na alínea b) 

do art. 2º da Lei nº 30/2021 de 21 de maio, na sua atual redação, para a aquisição de bens, com 

o preço base no valor do contrato; 150.000,00€ (cento e cinquenta mil euros), acrescido de IVA 

à taxa legal em vigor aplicável, com prazo de execução de 60 (sessenta) dias.--------------------------

-----b) Aprovar as peças do procedimento incluindo programa do procedimento, caderno de 

encargos e restante documentação;--------------------------------------------------------------------------------

[...]

Localizadas em Territórios de Floresta – Condomínios de Aldeia de Góis.--------------------------------

-----A Câmara tomou conhecimento e  deliberou por unanimidade:--------------------------------------- 

-----a) Autorizar a despesa no valor de €166 037,09 (cento e sessenta e seis mil, trinta e sete euros 

e nove cêntimos), não inclui o imposto sobre o valor acrescentado, sendo o máximo que a 

entidade adjudicante aceita pagar e limita o preço contratual; ---------------------------------------------

-----b) Autorizar que os compromissos sejam repartidos conforme a seguir se indica: a. Ano de 

2024: €41 509,27 (quarenta e um mil quinhentos e nove euros e vinte e sete cêntimos); b. Ano 

de 2025: €124 527,82 (cento e vinte e quatro mil quinhentos e vinte e sete trezentos e cinquenta 

euros); Aos valores indicados acresce o IVA à taxa legal em vigor.-----------------------------------------

-----c) Que o Prazo do contrato para execução da obra seja de 180 (cento e oitenta) dias com 

início na data da sua assinatura;-------------------------------------------------------------------------------------